

செங்கடகல பினான்ஸ் பீ.எல்.சீ.

30 செப்டெம்பர் 2020 முடிவுற்ற அரையாண்டுக்கான கணக்கறிக்கை இலங்கை மத்திய வங்கியின் 2006 ஆம் ஆண்டு 02 ஆம் இலக்க கம்பனிகள் வழிகாட்டல் சட்டத்தின் கீழ் பிரசுரிக்கப்பட்டது.

FITCH RATINGS
BBB+(Ika)

வருமான கூற்று				
	கம்பனி	குழுமம்		
30 செப்டெம்பரில் நிறைவடைந்த மூன்று மாதம்	2020 ரூ.	2019 ரூ.	2020 ரூ.	2019 ரூ.
வட்டிவருமானம் வட்டிச்செலவு	1,657,940,394 (770,819,241)	1,692,111,987 (967,426,312)	1,658,179,586 (769,783,685)	1,692,304,971 (966,286,034)
நிகர வட்டிவருமானம்	887,121,153	724,685,675	888,395,901	726,018,937
கட்டணம் மற்றும் தரகு வரவு கட்டணம் மற்றும் தரகுச்செலவு	18,728,393 (5,696,137)	13,355,262 (4,043,301)	64,860,772 (5,696,137)	44,640,872 (4,043,301)
நிகர கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	13,032,256	9,311,961	59,164,635	40,597,571
வர்த்தகத்தில் இருந்து நிகர இலாபம்(நட்டம்) நியாயமான மதிப்பில் இலாபம் (நஷ்டம்) மூலம் நியமிக்கப்பட்ட நிதிக் கருவிகளின் நிகர ஆதாயம் ஏனைய செயற்பாட்டு வருமானம்	1,682,364 35,934,341 69,406,219	(1,231,578) 12,379,365 54,388,988	1,682,364 36,368,901 24,331,219	(1,231,578) 12,379,365 15,613,988
நிகர செயற்பாட்டு வருமானம்	107,022,924	65,536,775	62,382,484	26,761,775
மொத்த செயற்பாட்டு வருமானம்	1,007,176,333	799,534,411	1,009,943,020	793,378,283
ஏனையகடன் இழப்பீடு (தலைகீழ்)	57,891,780	(26,233,996)	57,891,780	(26,233,996)
தேறிய செயற்பாட்டு வருமானம்	1,065,068,113	773,300,415	1,067,834,800	767,144,287
தனிப்பட்ட செலவுகள் தேய்மான செலவுகள் கடன்தொகை செலவுகள் ஏனைய செலவுகள்	(156,763,136) (105,771,227) (3,077,823) (197,088,079)	(170,735,544) (134,011,691) (3,210,591) (137,648,163)	(161,384,027) (106,122,881) (3,077,823) (199,755,045)	(171,870,805) (134,311,500) (3,210,591) (139,189,860)
பெறுமதி சேர் வரிக்கு முன் சேவைகளுக்கான செயற்பாட்டு இலாபம்	602,367,848	327,694,426	597,495,024	318,561,531
நிதிச்சேவைகளுக்கான பெறுமதி சேர் வரி	(41,488,174)	(34,741,884)	(41,488,174)	(34,741,884)
வருமானவரிக்கு முன்னதான இலாபம்	560,879,674	292,952,542	556,006,850	283,819,647
வருமானவரிச்செலவு	7,819,308	(121,824,816)	523,042	(136,480,395)
குறித்த காலத்திற்கான இலாபம்	568,698,982	171,127,726	556,529,892	147,339,252
ஒரு பங்கின் வருமானம்	7.85	2.36	7.68	2.03

பிற விரிவான வருமான அறிக்கை				
	கம்பனி	குழுமம்		
30 செப்டெம்பரில் நிறைவடைந்த மூன்று மாதம்	2020 ரூ.	2019 ரூ.	2020 ரூ.	2019 ரூ.
காலப்பகுதிக்கான இலாபம் ஏனைய விரிவான வருமானம் இலாப / நட்டத்திற்கு மறுவகைப்படுத்தப்படாத பொருட்கள்	568,698,982	171,127,726	556,529,892	147,339,252
விற்பனைக்கான சொத்துக்களுக்கான நியாயமான மதிப்பில் நிகர மாற்றம் காலப்பகுதிக்கான நிகர வரிக்கான ஏனைய விரிவான வருமானம் காலப்பகுதிக்கான நிகர வரிக்கான மொத்த ஏனைய விரிவான வருமானம்	- - 568,698,982	- - 171,127,726	- - 556,529,892	- - 147,339,252

நிதி நிலை கூற்று						
	கம்பனி	குழுமம்				
அன்று	30.09.2020 ரூ.	31.03.2020 (தணிக்கை செய்யப்பட்டது) ரூ.	30.09.2019 ரூ.	30.09.2020 ரூ.	31.03.2020 (தணிக்கை செய்யப்பட்டது) ரூ.	30.09.2019 ரூ.
சொத்து						
பணம் மற்றும் பணத்திற்கு நிகரானவை	732,278,198	718,612,914	564,363,887	760,930,907	760,978,541	583,522,577
அனுமதி பெற்ற வங்கிகளில் முதலீடு	5,529,074,532	884,788,297	860,438,032	5,529,074,532	884,788,297	860,438,032
ஒப்பந்தங்களின் மீள் கொள்வனவு	884,299,671	1,001,277,322	2,113,211,941	884,299,671	1,001,277,322	2,113,211,941
வணிகச் சொத்துக்களின் நியாயமான சந்தை பெறுமதியின் இலாபம் மற்றும் நட்டம்	487,114,156	378,817,366	178,207,794	521,890,675	391,355,052	178,207,794
நிதிக் குத்தகை வாடகைக் கொள்முதல்	25,509,514,450	24,366,846,750	25,266,192,211	25,509,514,450	24,366,846,750	25,266,192,211
மற்றக் கடன் மற்றும் வரவுகள்	3,605,752,597	2,866,163,263	2,910,100,856	3,605,844,597	2,866,393,263	2,910,100,856
விற்பனைக்கான நிதிச்சொத்துக்கள்	14,803,522	14,803,522	14,597,603	14,803,522	14,803,522	14,597,603
பிற நிதி கருவி	1,179,895,367	1,131,895,795	1,087,317,494	1,179,895,367	1,131,895,795	1,087,317,494
துணை முதலீடுகள்	328,301,663	328,301,663	320,000,000	-	-	-
முதலீட்டுச் சொத்து	363,295,995	365,410,369	374,180,895	267,634,483	269,748,857	276,560,383
சொத்து இயந்திர வகை உபகரணங்கள்	1,631,438,664	1,744,830,446	1,828,968,370	1,634,475,646	1,747,957,408	1,832,390,807
அருவச்சொத்துக்கள்	39,556,447	46,237,627	39,582,127	39,708,857	46,237,627	39,582,127
தற்போதைய வரி வரவுகள்	108,170,490	6,429,659	-	106,192,672	9,487,493	-
பயன்பாட்டு சொத்துக்கள்	390,431,216	388,931,384	388,705,784	390,431,216	388,931,384	388,705,784
ஏனைய சொத்துக்கள்	214,799,961	151,179,996	306,317,727	171,847,406	114,731,215	268,119,195
மொத்த சொத்துக்கள்.	41,018,726,929	34,394,526,373	36,252,184,721	40,616,544,001	33,995,432,526	35,818,946,804
பொறுப்புக்கள்						
வணிகவங்கிகளுக்கு கொடுப்பனவு	6,988,198,755	5,257,315,384	5,519,284,268	6,988,198,755	5,257,315,384	5,519,284,268
வாடிக்கையாளர்களின் வைப்புத்தொகை	10,760,217,498	11,222,611,480	11,239,688,119	10,695,465,577	11,174,910,555	11,187,983,995
ஏனைய பற்று	11,668,925,350	6,432,119,305	8,000,631,494	11,668,925,350	6,432,119,305	8,000,631,494
வழங்கப்பட்ட கடன் பத்திரங்கள்	2,544,771,249	2,539,828,926	2,736,967,740	2,544,771,249	2,539,828,926	2,736,967,740
துணைக்கடன் பத்திரங்கள்	1,768,526,691	1,779,700,505	1,768,309,828	1,768,526,691	1,779,700,505	1,768,309,828
குத்தகை கடன்	351,977,306	344,723,626	339,326,199	351,977,306	344,723,626	339,326,199
ஒதுக்கி வைக்கப்பட்டுள்ள வரிப் பொறுப்புக்கள்	373,877,588	402,371,039	352,702,821	373,657,837	402,137,961	352,524,720
நிகர வரிப் பொறுப்புக்கள்	-	-	134,451,700	-	-	143,259,465
தொடர்புடைய நிறுவனத்திற்கான கொடுப்பனவு	282,247,412	282,247,412	282,247,412	-	-	-
ஊழியர் உதவிக்கொடுப்பனவுகள்ஸ	139,580,434	123,291,686	103,331,020	142,387,912	125,625,819	104,293,132
ஏனைய பொறுப்புக்கள்	709,677,778	600,010,438	475,114,513	719,467,876	617,456,584	477,711,928
மொத்த பொறுப்புக்கள்	35,588,000,061	28,984,219,801	30,952,055,114	35,253,378,553	28,673,818,665	30,630,292,769
பங்கு						
கூறப்பட்ட மூலதனம்	1,587,862,680	1,587,862,680	1,587,862,680	1,587,862,680	1,587,862,680	1,587,862,680
சட்டரீதியான இருப்பு நிதி	430,036,033	430,036,033	415,036,033	434,997,079	434,997,079	419,997,079
விற்பனைக்கான ஒதுக்கீடு	4,099,516	4,099,516	3,893,597	4,099,516	4,099,516	3,893,597
தக்க வருவாய்	3,408,728,639	3,388,308,343	3,293,337,297	3,336,206,173	3,294,654,586	3,176,900,679
மொத்தப் பங்கு	5,430,726,868	5,410,306,572	5,300,129,607	5,363,165,448	5,321,613,861	5,188,654,035
மொத்தப் பொறுப்புக்கள் மற்றும் பங்கு	41,018,726,929	34,394,526,373	36,252,184,721	40,616,544,001	33,995,432,526	35,818,946,804
ஒரு பங்கிற்கான தேறிய சொத்து	74.93	74.65	73.13	74.00	73.43	71.59

உறுதியளிக்கப்படுவதாவது நிதிசுற்று இலங்கை கம்பனிகள் சட்டத்தின் 2007ம் ஆண்டு 7 ம் இலக்க சட்டத்திற்கும் மற்றும் நிதி சேவையின் 2011ம் ஆண்டு 42ம் இலக்கம் சட்டத்திற்கும் அமைவாக தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது. கீழே கையொப்பமிட்டுள்ள சொங்கடகல பினான்ஸ் இன் பிரதான நிறைவேற்று அலுவலராக நிதிக் கட்டுப்பாட்டாளராக மற்றும் இணங்குவிப்பு அலுவலராகவுள்ள நாங்கள் கூட்டாக பின்வருவனவற்றை உறுதிப்படுத்துகின்றோம். மேற்குறிப்பிட்ட கூற்றுக்கள் இலங்கை மத்திய வங்கியினால் பரிந்துரைக்கப்பட்ட படிவம் மற்றும் வரைவிலக்கணங்களுடன் இணங்கிச் செல்லும் விதத்தில் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன.

ஒப்பம்	ஒப்பம்
P.K. ராஜபக்ஷ	T.S. ரனதுங்க
தலைமை நிதி அதிகாரி	இணக்க அதிகாரி

நிதி நிலைய அறிக்கை தயாரித்தல், பிரசுரித்தல் தொடர்பான பொறுப்பு நிர்வாக பணிப்பாளர் சபைக்கே உரியது. நிர்வாக பணிப்பாளர் சபை சார்பாக அனுமதித்து கையெழுத்திட்டவர்கள்,

ஒப்பம்	ஒப்பம்
ட.பாலசூரிய	S.D. பண்டாரநாயக்க
தலைமை நிர்வாக அதிகாரி/நிர்வாக இயக்குனர	கூடுதல் தலைமை நிர்வாக அதிகாரி

கொழும்பு, இலங்கை
04 நொவம்பர், 2020

வருமான கூற்று				
	கம்பனி	குழுமம்		
30 செப்டெம்பரில் நிறைவடைந்த ஆறு மாதம்	2020 ரூ.	2019 ரூ.	2020 ரூ.	2019 ரூ.
வட்டிவருமானம் வட்டிச்செலவு	2,417,989,502 (1,584,431,461)	3,427,995,001 (1,947,393,321)	2,418,730,996 (1,582,380,464)	3,428,344,559 (1,945,447,939)
நிகர வட்டிவருமானம்	833,558,041	1,480,601,680	836,350,532	1,482,896,620
கட்டணம் மற்றும் தரகு வரவு கட்டணம் மற்றும் தரகுச்செலவு	26,582,660 (6,502,071)	34,527,500 (13,191,557)	118,841,327 (6,502,071)	102,045,895 (13,191,557)
நிகர கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	20,080,589	21,335,943	112,339,256	88,854,338
வர்த்தகத்தில் இருந்து நிகர இலாபம்(நட்டம்) நியாயமான மதிப்பில் இலாபம் (நஷ்டம்) மூலம் நியமிக்கப்பட்ட நிதிக் கருவிகளின் நிகர ஆதாயம் ஏனைய செயற்பாட்டு வருமானம்	1,682,364 33,460,266 75,252,569	(1,231,578) 9,298,251 70,602,840	1,682,364 34,199,100 30,102,569	(1,231,578) 9,298,251 31,752,840
நிகர செயற்பாட்டு வருமானம்	110,395,199	78,669,513	65,984,033	39,819,513
மொத்த செயற்பாட்டு வருமானம்	964,033,829	1,580,607,136	1,014,673,821	1,611,570,471
ஏனையகடன் இழப்பீடு (தலைகீழ்)	(84,827,405)	(329,928,633)	(84,827,405)	(329,928,633)
தேறிய செயற்பாட்டு வருமானம்	879,206,424	1,250,678,503	929,846,416	1,281,641,838
தனிப்பட்ட செலவுகள் தேய்மான செலவுகள் கடன்தொகை செலவுகள் ஏனைய செலவுகள்	(309,067,178) (207,122,006) (6,681,180) (322,921,041)	(340,583,063) (219,249,823) (6,406,334) (334,888,258)	(317,006,116) (207,804,340) (6,681,180) (327,928,105)	(342,857,258) (219,849,441) (6,406,334) (337,792,952)
பெறுமதி சேர் வரிக்கு முன் சேவைகளுக்கான செயற்பாட்டு இலாபம்	33,415,019	349,551,025	70,426,675	374,735,853
நிதிச்சேவைகளுக்கான பெறுமதி சேர் வரி	(41,488,174)	(95,518,411)	(41,488,174)	(95,518,411)
வருமானவரிக்கு முன்னதான இலாபம்	(8,073,155)	254,032,614	28,938,501	279,217,442
வருமானவரிச்செலவு	28,493,451	(146,812,021)	12,613,086	(171,171,977)
குறித்த காலத்திற்கான இலாபம்	20,420,296	107,220,593	41,551,587	108,045,465
ஒரு பங்கின் வருமானம்	0.28	1.48	0.57	1.49

பிற விரிவான வருமான அறிக்கை				
	கம்பனி	குழுமம்		
30 செப்டெம்பரில் நிறைவடைந்த ஆறு மாதம்	2020 ரூ.	2019 ரூ.	2020 ரூ.	2019 ரூ.
காலப்பகுதிக்கான இலாபம் ஏனைய விரிவான வருமானம் இலாப / நட்டத்திற்கு மறுவகைப்படுத்தப்படாத பொருட்கள்	20,420,296	107,220,593	41,551,587	108,045,465
விற்பனைக்கான சொத்துக்களுக்கான நியாயமான மதிப்பில் நிகர மாற்றம் காலப்பகுதிக்கான நிகர வரிக்கான ஏனைய விரிவான வருமானம் காலப்பகுதிக்கான நிகர வரிக்கான மொத்த ஏனைய விரிவான வருமானம்	- - 20,420,296	- - 107,220,593	- - 41,551,587	- - 108,045,465

செயல்திறன் குறிகாட்டிகள்			
2019	30 செப்டெம்பர் அன்று	2020	2019
ஒழுங்குமுறை மூலதனச் சமன்பாடு			
22,577	மையமூலதனம் (வரிசை 1) (ரூ.000')	4,784,709	5,171,983
38,032	மொத்த மூலதனம் (வரிசை 2) (ரூ.000')	6,562,494	7,291,158
11,941	மையமூலதன விகிதம் ஆபத்து நிறை சொத்துகள் (குறைந்தது 6.5%)	12.73%	14.60%
	மொத்த மூலதன விகிதம் ஆபத்து நிறை சொத்துகள்(குறைந்தது 10.5%)	17.46%	20.58%
07,794	மூலதன நிதிகள், கடன்பாட்டு விகிதம் (குறைந்தது 10%)	60.99%	64.87%
	நிதி வணிக சட்டப்படி கணக்கிடப்பட்டது (மூலதன நிறைவுதேவை) இல 3, 2008		
92,211	சொத்தின் தன்மை. (கடன் தொகுப்பின் தன்மை)		
00,856	தேறிய செயற்படாத முற்பணம் (ரூ.000')	1,629,002	1,991,154
97,603	தேறிய செயற்படாத முற்பண விகிதம் (%)	5.45%	6.75%
17,494	நிகர செயற்படாத முற்பண விகிதம்.(%)	1.15%	2.92%
-	முக்கிய மூலதன விகிதத்திற்கு நிகர செயல்படாத கடன் விகிதம்	7.16%	16.68%
60,383	ஏற்பாட்டு பாதுகாப்பு விகிதம்	79.06%	56.76%
90,807			
82,127			
-			
05,784	இலாபகரம்		
19,195	வட்டி விளிம்பு	4.75%	9.07%
	சொத்தின் வருமானம் (வரிக்கு முன்)	0.17%	1.94%
46,804	நிலையான பங்கு வருமானம் (வரிக்கு பின்)	0.76%	4.04%
	வருமான விகிதத்திற்கான செலவு	87.82%	57.37%
84,268	திரவத்தன்மை (ரூ.000')		
83,995	நிர்ணயிக்கப்பட்ட குறைந்தப்பட்ச சொத்தின் திரவத்தன்மை (ரூ.000')	816,092	1,477,820
31,494	திரவத்தன்மை சொத்து (ரூ.000')	3,254,647	4,414,234
67,740	தேலையான திரவ சொத்துக்களுக்கு கிடைக்கக்கூடிய திரவ சொத்து	398.81%	298.70%
09,828	வெளி நிதிகளுக்கு திரவ சொத்து	9.65%	15.08%
26,199	நிர்ணயிக்கப்பட்ட குறைந்த பட்ச அரசாங்க உத்தரவாதம் (ரூ.000')	707,062	1,099,434
24,720	கிடைக்கும் அரசாங்க வருமானம் (ரூ.000')	1,875,755	3,012,260
59,465	CBSL இன் அறிவுரைக்கேற்ப கணக்கிடப்பட்டது		
-			
93,132	கடன்		
11,928	கடனாகான பங்கு விகிதம் (முறை)	4.23	3.40
92,769	வட்டிக்காப்பு (முறை)	0.99	1.13
	குறிப்பாணை தகவல்		
62,680	ஊழியர் எண்ணிக்கை	807	810
97,079	கிளைகளின் எண்ணிக்கை, சேவை மையங்களின் எண்ணிக்கை	100	100
33,597			
00,679			
54,035	.,மிட்ச் லங்கா லிமிடட் மூலம் மதிப்பிடப்பட்டது	BBB+(lka)	BBB+(lka)
		Stable outlook	Stable outlook